
 
 

 

 
COMUNE  DI  RIMINI 

Il Sindaco 

 

 
Rimini, 1° marzo 2022                                                                                        

 

Oggetto: Modifica dell’incarico dirigenziale conferito al Dott. ANDREA ROSSI. 
 

IL SINDACO 

VISTI gli artt. 50, comma 10 e 109 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO l’articolo 19 comma 1 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165; 

VISTO l’articolo 48 del CCNL 17 dicembre 2020; 

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Rimini ed 

in particolare l’articolo 4, commi 1 e 3, che definisce l’articolazione dell’assetto strutturale del 

Comune di Rimini con particolare riferimento ai Settori; 

RILEVATO che con provvedimento in data 19 febbraio 2018, prot. 50305, successivamente 

integrato, modificato e prorogato con i provvedimenti in data 28 febbraio 2018, prot. 60235, in 

data 28 giugno 2018, prot. 183683, in data 30 maggio 2019, prot. e in data 7 ottobre 2021, 

prot. 149072 è stato affidato al Dott. ANDREA ROSSI l’incarico di direzione del SETTORE 

POLIZIA LOCALE e di COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale in data 1° marzo 2022, n. 74, avente ad 

oggetto “Adeguamento dell’assetto organizzativo dell’Ente e modifica del PEG 2022 – 2024”; 

RILEVATO che mediante la sopra richiamata deliberazione la Giunta comunale ha 

modificato l’area di competenza del Settore Polizia locale mediante l’attribuzione delle 

funzioni in materia di: 

- gestione delle attività amministrative, autorizzatorie e tecnico operative di Polizia Locale 

necessarie alla realizzazione dell’intervento di fluidificazione della Statale 16; 

- gestione delle attività amministrative, autorizzatorie e tecnico operative di Polizia Locale 

necessarie alla attivazione del sistema di controllo automatico delle Zone a Traffico 

Limitato del Comune di Rimini; 

RILEVATO altresì che in base all’articolo 8, comma 4 del Regolamento sull’Ordinamento 

degli Uffici e dei Servizi l’attribuzione gestionale delle funzioni ai dirigenti di Settore viene 

effettuata dal Sindaco mediante incarico dirigenziale; 

CONSIDERATO che in attuazione di quanto previsto dalla sopra citata deliberazione è 

necessario modificare l’incarico dirigenziale conferito al Dott. Andrea Rossi; 

SENTITO il Segretario generale; 

Per tutto quanto sopra ritenuto e premesso; 

DISPONE 



 
 

 

1) DI MODIFICARE l’incarico conferito al Dott. ANDREA ROSSI mediante il 

provvedimento in data 19 febbraio 2018, prot. 50305, successivamente integrato, 

modificato e prorogato con i provvedimenti in data 28 febbraio 2018, prot. 60235, in data 

28 giugno 2018, prot. 183683, in data 30 maggio 2019, prot. e in data 7 ottobre 2021, prot. 

149072 avente ad oggetto la direzione del SETTORE POLIZIA LOCALE e di 

COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE; 

2) DI ATTRIBUIRE  le funzioni in materia di: 

- gestione delle attività amministrative, autorizzatorie e tecnico operative di Polizia 

Locale necessarie alla realizzazione dell’intervento di fluidificazione della Statale 16; 

- gestione delle attività amministrative, autorizzatorie e tecnico operative di Polizia 

Locale necessarie alla attivazione del sistema di controllo automatico delle Zone a 

Traffico Limitato del Comune di Rimini; 

3) DI DARE ATTO che per effetto di tali modifiche, le funzioni complessivamente assegnate 

al Dott. Andrea Rossi sono le seguenti: 

- vigilanza stradale per viabilità e traffico; 

- vigilanza stradale con presidio per scuole, mercati, fiere, nodi, aste; 

- vigilanza sull’ordine pubblico per manifestazioni; 

- controlli, sanzioni, sequestri per infrazione al codice della strada; 

- controlli, sanzioni, sequestri per tutela ambientale acustica, parchi, igiene; 

- controlli, sanzioni, sequestri per commercio e pubblici esercizi; 

- controlli, sanzioni, sequestri per l’edilizia; 

- controlli, sanzioni, sequestri per popolazione non residente (nomadi); 

- controlli, sanzioni, sequestri di polizia giudiziaria; 

- rilevazione incidenti stradali e infortunistica stradale; 

- cerimoniale, servizi di rappresentanza; 

- gestione recupero sanzioni comminate; 

- gestione contenzioso; 

- gestione centrale operativa, radio e telefonica; 

- notifiche di atti giudiziari; 

- vigilanza, sanzioni e contenzioso in materia di manifestazioni di sorte locali; 

- vigilanza, controlli, sanzioni relativi alle funzioni conferite al Comune dalla L.R. 

31/5/2002 n.9; 

- rilascio autorizzazioni e/o nulla-osta per manifestazioni sportive su strada (art. 9 cds); 

- ordinanze per la regolazione temporanea della circolazione veicolare in occasione di 

lavori di privati, manifestazioni ed eventi; 

- funzioni trasversali e di supporto al Settore; 



 
 

 

- funzioni amministrative concernenti la predisposizione degli atti afferenti la gestione 

amministrativa del Comando e la relativa attuazione; 

- funzioni inerenti la gestione dei procedimenti amministrativi di competenza del Settore, 

ivi compresi quelli contenziosi, anche con riferimento alla rilevazione degli illeciti 

amministrativi ed all’applicazione delle relative sanzioni; 

- programmazione e gestione dell’attività formativa e dell’aggiornamento del personale; 

- predisposizione delle ordinanze di modifica temporanea della circolazione stradale in 

occasione di eventi e manifestazioni; 

- gestione di tutti gli interventi volti a garantire la sicurezza stradale; 

- gestione della Centrale Radio Operativa e quella del Nucleo operativo Pronto Intervento 

e del Nucleo operativo Infortunistica stradale; 

- gestione diretta dei rapporti con la locale Questura e tutti gli altri Enti o uffici comunali, 

ivi compresa la responsabilità degli interventi diretti a predisporre, organizzare, eseguire 

e controllare i piani di viabilità connessi alla sicurezza stradale; 

- gestione delle situazioni di emergenza che comportano modifica della circolazione 

stradale ed il ripristino delle condizioni originarie; 

- funzioni di polizia di prossimità, polizia amministrativa, polizia edilizia; 

- accertamenti anagrafici; 

- programmazione e svolgimento dei servizi antidegrado nei territori di competenza di 

ogni singolo distaccamento; 

- coordinamento dell’attività dei distaccamenti e dei presidi territoriali; 

- gestione delle attività amministrative, autorizzatorie e tecnico operative di Polizia 

Locale necessarie alla realizzazione dell’intervento di fluidificazione della Statale 16; 

- gestione delle attività amministrative, autorizzatorie e tecnico operative di Polizia 

Locale necessarie alla attivazione del sistema di controllo automatico delle Zone a 

Traffico Limitato del Comune di Rimini;; 

4) DI STABILIRE che, per quanto non espressamente modificato dal presente atto, rimane 

confermato l’incarico affidato al Dott. Andrea Rossi mediante il provvedimento in data 19 

febbraio 2018, prot. 50305, successivamente integrato, modificato e prorogato con i 

provvedimenti in data 28 febbraio 2018, prot. 60235, in data 28 giugno 2018, prot. 183683, 

in data 30 maggio 2019, prot. e in data 7 ottobre 2021, prot. 149072; 

5) DI STABILIRE altresì che le modifiche sopra descritte abbiano decorrenza dal 1° marzo 

2022; 

6) DI NOTIFICARE il presente incarico il presente al dirigente interessato affinché si 

attenga alle disposizioni in esso contenute. 

 

 

IL SINDACO 

Dott. Jamil Sadegholvaad 

(documento firmato digitalmente) 
 


